
Dohoda ke smlouvě o dílo č. 2018/MaI/000311/SML

1

Dohoda o narovnání
uzavřená dle § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,

mezi:

I.

Smluvní strany

Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČO 00296651
DIČ CZ00296651
bankovní spojení
číslo účtu
osoba pověřená jednáním

- dále jako „objednatel“

a

Zhotovitel: ALPINE Bau CZ a.s.
se sídlem Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený Ing. Radislavem Nohavicou a Ing. Václavem Šafářem, prokuristy
IČO 02604795
DIČ CZ02604795
Bankovní spojení

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,

- dále jako „zhotovitel“

Smluvní strany se dohodly na znění této dohody o narovnání:

II.

Základní ustanovení

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že dne 21.01.2019 uzavřely smlouvu o dílo
č. 2018/MaI/000311/SML, jejímž předmětem byla realizace stavby s názvem „Úprava parkovací plochy
č. 2 mezi bytovými domy č. 909 a 905 na ul. 5.května“ (dále jen „smlouva“). “). Dílo bylo předáno
dne 15.10.2018.



 
 

2 
 

 
III. 

Předmět dohody 
 
V rámci realizace díla došlo z důvodu nepředvídaných okolností a dodatečných požadavků objednatele 
ke změně rozsahu díla – byly provedeny vícepráce, které nebyly původně součástí díla, a nebyly 
provedeny méněpráce, které původně byly součástí díla. Zejména se jedná o tyto změny: 
 
1. Při provádění prací byl po provedení výkopu pro obrubu zjištěn skutečný rozsah kořenového 
systému stromu nacházejícího se v blízkosti vjezdu na parkoviště z ul. 5. května. Po projednání 
s odborem ŽP MěÚ Frýdlant nad Ostravicí bylo dohodnuto a odborem ŽP odsouhlaseno písemným 
souhlasem, že původně plánovaná plocha ze zatravňovacích tvárnic může být provedena jako 
asfaltová, v souvrství odpovídajícímu celé parkovací ploše.  
Zároveň byl  odborem ŽP MěÚ Frýdlant nad Ostravicí vznesen požadavek na dodatečnou ochranu 
kořenového systému v souběhu s nově budovanou obrubou. Jednalo se o tři stromy, kdy byla okolo 
obruby vložena ochranné protikořenová fólie k zabránění prorůstání kořenů do konstrukce vozovky. 
2. Po dohodě s objednatelem byla změněna dlažba ve stání pro kontejnery a to s ohledem na 

dlouhodobé zajištění plochy proti vzniku deformací a porušení. Navržená dlažba tl. 60mm byla 
nahrazena dlažbou tl. 80mm. Okolo plochy pro kontejnery byla doplněna asfaltová zálivka a dvojřádek 
z drobné žulové kostky a plocha byla navíc oddělena od komunikace obrubníkem ABO 12/25 naležato. 
3. Okolo nově položené přídlažby v parkovací ploše bylo provedeno podbalení pro srovnání 
nerovností mezi odkopanou a frézovanou plochou a tím se navýšila výměra podkladní asfaltové 
vrstvy. 
4. Jako konečná terénní úprava bylo provedeno nad rámec projektu osetí travním semenem. 
5. V rámci provádění stavby nebyly po dohodě s firmou CETIN realizovány chráničky na stávajících 
kabelech – bylo ošetřeno souhlasným vyjádření správce sítě ve stavebním deníku. Dále nebyla 
provedena jedna uliční vpusť, a to z důvodu dobrého stavebně technického stavu stávající vpusti. 
Z technologických důvodů a z důvodu nepotřebnosti nebyl proveden infiltrační postřik vrstvy ze 
štěrkodrtě. 
6. Rozsah pokládky obrub byl upraven na základě skutečnosti.  
7. Součástí méněprací i následná 5-tiletá péče. Bude fakturováno na základě samostatné 
objednávky z důvodu možnosti ukončení smlouvy se zhotovitelem a finančního vyúčtování projektu.  

 

Cena provedených víceprací činí 69.832,00 Kč bez DPH a cena neprovedených méněprací činí 
88.560,10 Kč bez DPH. Nacenění jednotlivých položek je uvedeno v položkovém rozpočtu v příloze č. 1 
této dohody, který tvoří nedílnou součást této dohody. 
 
Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly, že se cena za provedení díla navyšuje o cenu 

provedených víceprací a snižuje o cenu neprovedených méněprací, tzn. celkem se cena za provedení 

díla snižuje o 18.728,10 Kč. 
 
Cena za provedení díla tak nově činí 863.167,62 Kč bez DPH (1.044.432,82 vč. DPH). 
 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Tato Dohoda se řídí ustanovením zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.  
 
2) Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 
 
 



 
 

3 
 

 
3) Dohoda je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení.  
 
4) Tato dohoda byla schválena radou města dne 24.04.2019, usnesením č. 10/6.1. 
 
5) Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této dohody, který je dostatečně určitý 

a srozumitelný a že s touto dohodou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu 

na základě své vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
Příloha 
Příloha č. 1 – položkový rozpočet  
 
 
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí, 06.05.2019   Ve Valašském Meziříčí, 26.4.2019 
     
 
 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
…………………………….. ……………………......................…. 
Město Frýdlant nad Ostravicí ALPINE Bau CZ a.s. 
RNDr. Helena Pešatová Stanislav Farana a Ing. Radislav  
Starostka města Nohavica, prokuristé 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
         


